MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS OURO BRANCO
Rua Afonso Sardinha, nº 90, Bairro Pioneiros – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP: 36420-000

(31) 3742-2149

Página 1 de 1

COMUNICADO

EDITAL Nº 003/2018

EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais -

Campus Ouro Branco, Lawrence de Andrade Magalhães Gomes, no uso de suas atribuições, publica

COMUNICADO junto ao Edital 003/2018, para nele fazer constar que:

A aplicação do exame de proficiência interna, prevista no item 2.1 do Edital, acontecerá dia

17/4/2018, no horário de 17h10min às 18h50min, não havendo segunda chamada. Para participar

do exame, os candidatos inscritos deverão apresentar documento de identificação com foto no ato

da prova.

Ouro Branco, 13 de abril de 2018.

Lawrence de Andrade Magalhães Gomes

Diretor Geral IFMG Campus Ouro Branco